PAGE
2

                                                              ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от

	                                                                     №

г.Ейск
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Ейский район от 1 февраля 2017 года № 37
«Об утверждении порядка обеспечения питанием
обучающихся в общеобразовательных
учреждениях муниципального образования
Ейский район»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Ейский район от 28 января 2022 года № 92 «Об утверждении Перечня расходных обязательств муниципального образования Ейский район, не связанных с решением вопросов, отнесенных законодательством к полномочиям муниципального района, на которые в 2022 году не распространяются положения пункта 3 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации», на основании статей 67, 70 Устава муниципального образования Ейский район п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Ейский район от 1 февраля 2017 года № 37 «Об утверждении порядка обеспечения питанием обучающихся в общеобразовательных учреждения муниципального образования Ейский район», дополнив раздел 3 «Порядок обеспечения питанием обучающихся общеобразовательных организаций муниципального образования Ейский район» пунктом следующего содержания:
«3.15. Обучающимся детям-инвалидам, не относящимся к категории детей с ограниченными возможностями здоровья, получающим начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Ейского района, на дому, в 2022 году устанавливается дополнительная мера социальной поддержки в виде денежной компенсации расходов за одноразовое бесплатное горячее питание за счет средств местного бюджета, в размерах, установленных в пункте 3.3 настоящего Порядка.».
3. Управлению внутренней политики и территориальной безопасности администрации муниципального образования Ейский район (Зиновьев) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.
4. Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года и действует на период 2022 года.
Глава муниципального образования
Ейский район                                                                                            Р.Ю. Бублик